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POTAMİA GÜNEŞİ 

AYVA ÇEŞİT ADAYI TESCİLİ HAKKINDA RAPOR 

 

Meyve çeşitleri, Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına Alınması Yönetmeliğinin 31. maddesi gereği 

Farklılık Yeknesaklık ve Durulmuşluk (FYD) testleri ile kayıt altına alınmaktadır. 

   

S.S. Bademli Fidancılık Tarımsal Kalkınma Kooperatifi tarafından seleksiyon ıslah metodu ile 

geliştirilen POTAMİA GÜNEŞİ tarafından seleksiyon ıslahı yöntemi ile geliştirilen ayva adayı;  

2019-2020 yıllarında tescil denemesine alınmıştır. Tescil denemesi süresince adayları Farklılık, 

Yeknesaklık ve Durulmuşluk testine tabi tutulmuştur. Deneme, Bademli Mah. Üç cevizler Mevkii 

Ödemiş/İZMİR de yer alan çiftçi bahçesinde 2012 yılında dikimi yapılan 10 ağaç üzerinde 

yürütülmüştür. 

 

2 yıllık Farklılık Yeknesaklık ve Durulmuşluk (FYD) testleri sonucunda; 

 

POTAMIA GÜNEŞİ adayının; Bitki büyümesi orta kuvvette, habitüsü yarı diktir. Bir yaşlı 

sürgünü; düz, boğum arası orta uzunlukta, orta tüylü, orta kahve renkte, lentiselleri küçük, vejetatif 

tomurcuğu biraz dışa doğrudur. Yaprak ayası; yatay, orta uzunlukta, orta genişlikte, yumurta 

şeklinde, tabanı yüreksi, ucu kısa ve orta açılı, enine kesitin duruşu iç bükey, kenar dalgalılığı ise 

zayıftır. Yaprak sapı; orta ve kulakçık yok veya çok küçüktür. Çiçek; Büyük, açık pembe renkte, taç 

yaprakları birbirine değer, eliptik şekilde, kenar dalgalılığı zayıf, stigma ve anterler aynı seviyededir. 

Meyve; sarı-yeşil renkte, orta büyüklükte, boyuna kesiti yuvarlak şekilli ve simetrik, boyun yok, sapın 

dibinde damar çıkıntısı yok veya zayıf olup çanak yaprak dibinde damar çıkıntısı orta, sap çukuru yok 

veya küçük, göz çukuru orta büyüklükte, yaprak gözünün uyanma zamanı orta, çiçeklenmenin 

başlama zamanı orta ve meyve olum zamanının ise geç özellik gösterdiği tespit edilmiştir. 

 

POTAMIA GÜNEŞİ ayva adayı; morfolojik özellikleri ile mevcut çeşitlerden farklı ve 

yeknesak olduğu, bir sonraki yetiştirme döneminde değişim göstermeden aynı özelliklerini devam 

ettirebildiği görülmüştür. 

19.03.2021 tarihinde yapılan tescil komitesi toplantısında ayva çeşit adayı POTAMIA 

GÜNEŞİ ismi ile tescil edilmiştir. 
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